Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.679, de 13 de novembro de 2025, na importância de R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e 
cem reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
762 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 Materiais de Consumo 18.883,00 
763 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 13.957,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.677, de 13 de novembro de 2025, na importância de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil 
reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
766 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 320.000,00 

TOTAL GERAL 320.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.678, de 13 de novembro de 2025, na importância de R$ 371.805,99 (trezentos e setenta e 
um mil, oitocentos e cinco reais e noventa e nove centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
765 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes Contratos 371.805,99 

TOTAL GERAL 371.805,99